Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul

PROJETO DE LEI 164/2021 ESPÉCIE: EMENDA PROJETO
DE LEI

PROPONENTE: PARTIDO: SESSÃO:

VER. ALEX MEDEIROS   PP

“Altera Art. 1˚, para substituir o nome grupo
dos opaleiros para FERRUGEM NA VEIA,
além de substituir no inciso I, do art. 1˚, ao
invés de Ginásio Coelhão, ficará
ESTACIONAMENTO DO GINÁSIO
COELHÃO”.

Encaminho ao Colendo Plenário Da Câmara Municipal, a seguinte emenda substitutiva:

Art.1° Fica instituído o evento do Grupo FERRUGEM NA VEIA, no município de Guaíba,

em toda segunda terça-feira de cada mês.

I - O referido Evento será realizado em áreas públicas do munícipio, em especial no

ESTACIONAMENTO do Ginásio Coelhão, localizado na Rua Vinte de Setembro, n˚

1238/1250, bairro Centro, não frustrando outro evento anteriormente designado para

aquele local.

Art.2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Por tais razões, contamos com a compreensão dos pares e submetemos o presente

Projeto de Lei a apreciação, votação e aprovação de Vossas Excelências.

Guaíba, 27 de outubro de 2021.

____________________________.

Vereador Alex Medeiros – Progressista

P
LL

 1
64

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
le

x
M

ed
ei

ro
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

86
27

B
F

87
7C

1C
30

7F
4A

92
58

64
B

E
85

D
5B

2
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
57

27

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ROSALVO DUARTE:38449714087

P
LL

 1
64

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
le

x
M

ed
ei

ro
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

86
27

B
F

87
7C

1C
30

7F
4A

92
58

64
B

E
85

D
5B

2
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
57

27

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ROSALVO DUARTE:38449714087